[image: ] (
Câmara
 Municipal de São
Sebastião
Litoral
 Norte - São Paulo
)
INDICAÇÃO
Nº. 196/2020

“Solicita ao Executivo a conclusão do calçamento da Alameda Vila Rica, aproximadamente 200 metros, no bairro Portal da Olaria, região central deste município.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Felipe Augusto que inclua, no cronograma de obras de novas pavimentações da Prefeitura Municipal de São Sebastião, a conclusão do calçamento da Alameda Vila Rica, aproximadamente 200m, no bairro Portal da Olaria, região central deste município.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de reivindicação antiga da população, que reconhece os avanços da administração municipal, com a substituição da antiga ponte de madeira por uma nova, de concreto, e os constantes serviços de zeladoria e jardinagem no bairro, mas anseia por novos investimentos, principalmente a conclusão do calçamento. Em visita ao local, este parlamentar constatou que apenas o início da alameda recebeu pavimentação, o trecho após a ponte é íngreme e sem calçamento dificulta o acesso às residências, situação que se agrava em dias de chuva. Sendo assim, solicito urgência no atendimento desta importante demanda.

[bookmark: _GoBack]Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 25 de agosto de 2020.

Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
Vereador
 (
PraçaProf.AntônioArgino,84-Centro-SãoSebastião/SP-CEP:11608-554-Tel.(12)3891-0000
Site Oﬁcial:saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize o seu Município -
www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
)
image1.png